ERGA MULIERES.

Rarissima aspectio

Propter castimoniae conservationem. (a)

Brevissima collocutio

Propter publicam ædificationem. (b)

Cautissima conservatio

Propter lapsus deviationem. (c)

(a) *Memento, quoniam malus est oculus nequam.* Eccl 31. Et qui annuit oculo dabit dolorem. Prov. 10. (b) *Quia per levia verba mitur ad pessima facta,* ut sapienter dixit Trithemius. (c) *Quia David sanctior, nec Samson fortior, nec Salomon sapientior est.* Hier.

ERG

(a) *Hinc auctoritas amici mei.* S. Augustino modo gravis fuisse est in hac v-

ERGA PAUPERES & MISEROS.

Suavis allocutio

Ad causandam consolationem. (a)

Christianæ compassio

Ad demonstrandam dilectionem. (b)

Amorosa subventio

Ad faciendam sublevationem. (c)

(a) Si enim lingua gratioſa eucharis in bono homine abundat, juxta Eccl. c. 6 quidni multò magis in Sacerdote? (b) Quia teste S. Gregorio in Moral. plus est compati ex corde, quām dare: quia quisquis indigentis perfectè compasit, mirū & ſtimat omne, quod dat; exteriora largiens, quod est extra ſeipſum, dat; qui autem fletum & compassionem proximo tribuit, ei etiam aliquid de ſemetiſo tradit. (c) Sequens S. Tobiae conſilium c. 4. Quemodo potueris, ita esto misericors. Si multum tibi fuerit, abundantanter tribue: si exiguum tibi fuerit etiam exiguum libenter imperiri ſtude.

ERGA HOSPITES.

Benevolā exceptio

Propter hospitalitatem. (a)

Liberalis tractatio

Propter charitatem. (b)

Jucunda conversatio

Propter hilaritatem. (c)

(a) Juxta illud Apostoli Hebr. 13. charitas fraternalis maneat in vobis & hospitalitatem nolite oblivisci. (b) Ut audire quondam cum solatio mereatur: Hospt's eram, & collegistiſ me. Matth. 25. (c) Hortante Ecclesiastico c. 35. In omni dato hilarem fac vultum; hilarem quippe datorem, non Deus tantum, ſed & homines diligunt.

ERGA DEFUNCTOS.

CReberima recordatio

Propter gratiæ societatem. (a)

Tenerima commiseratio

Propter pœnæ acerbitatem. (b)

Celerima subuentio

Propter auxiliī necessitatēm. (c)

(a) Hinc ad Sacerdotes præcipue clamant: Miseremini mei, ſaltem vos amici mei, quia manus Domini tetigit me. Job. 19. (b) Quia, teste S. Augustino in Psalm. 37 ignis ille etsi non sit æternus, miro tamea modo gravis est, ſupraq; om̄inem pœnam, quam homo unquā paſſus est in hac vita, vel pati potest. (c) Si enim dum cadit asinus, omnes

Memoriale de munere

eum sublevare festinant: & dum porcus cadit, omnes alii porti
accurrent; an non dum clamat inter tormenta Fidelis, celerius sub-
venieadum erit? S. August. s. 44. ad FF. in Eremo.

§. 4.

Observanda erga inferiores.

ERGA PAROCHIANOS.

A Mor Universalis
Propter causæ similitudinem. (a)

Zelus prudens,

Propter officii amplitudinem. (b)

Vita exemplaris (c)

Propter persuasoris aptitudinem. (d)

(a) Juxta illud S. Jacobi c. 2. *Nolite in Personarum acceptatione
babere fidem Domini nostri IESV Christi gloria.* (b) Quia Sacerdos
est fidelis ille servus & prudens, quem Dominus super familiam
suam constituit. Matth. 24. (c) Ut ad imitationem Magistri sui-
cipiat facere & docere. (d) Quia illa vox libentiss Auditorum corda
penetrat, quam dicentis vita commendat; quia quod loquendo imperat,
offendendo adjuvatur, ut fiat. Ut benè S. Gregor. in Pastor. p. 2. c. 3.
dixit.

ERGA DOMESTICOS.

Impera discretè negotium
Propter infirmitatem. (a)

Exige mansuetè supplicium

Propter charitatem. (b)

Redde fideliter præmium

Propter æquitatem. (c)

(a) Quia, ut sapienter quidam dixit, mortalium vires, ut plu-
mum debiles, fervoris & laboris excessu franguntur: exilium con-
tinuatione, roborantur. (b) Nam ut S. Prosper l. 2. de vit. contemplati-
vit. Leviter castigatus exhibet reverentiam castiganti, aperitatem autem
Sinceritatem nimirum offensus, neque increpationem recipit, nec salutem
(c) Quia dignus est operarius mercede suâ. 1. Tit. 5.

§. 5.

Observanda erga seipsum.

ERGA SUAM PERSONAM.

Cura Oeconomiae sobria
Propter majorem edificationem. (a)

(a) Quia, ut
ut esse animum
ut, noli minimis
quastus, &
mus bene me
mim ita obrui
animam negligi
Chrysostomu
quam si negligi
scundum.

(a) Quam
expressit: Sac
pulchritudinem
discretior es:
Creatore tuo in
solerabilis Vida
modo excusari
insipientium p
ignorare facies
xandri nomen
alexandri dep

(a) Nam, u
vere, qui recide

alii pote
clerici sub
Sacerdotis boni.

Cura corporis moderata.

Propter faciliorem operationem. (b)

Cura animæ præcipua

Propter potiorum æstimationem. (c)

(a) Quia, ut rectè Petrus Blesensis ait, *vacuum à secularibus operi*
ut esse animum divina seruitutis obsequio dedicatum. Magnis addictus
is, noli minimis occupari: minima & vilia sunt, quaecunque ad scilicet
quæstus, & non lucra pertinent animarum. (b) Unde S. Hieronymus
benè monet: *ex vilissimis etiam cibis vivanda est satietas; nibil*
mim ita obruit animum, ut venter plenus, & ex stuans. (c) Si enim
animam negligamus, nec corpus salvare poterimus, inquit rectè S.
Chrysostomus. Qui ergo ordinem servat, & quod primum est, colit,
etiam si negligat, quod secundum est, per primi salutem salvabitur &
secundum.

ERGA VOCATIONEM.

MAgna æstimatio,
Propter dignitatis eminentiam. (a)

Perfecta cognitio,

Propter muneric exigentiam. (b)

Studioſa executio.

Propter præmii excellentiam. (c)

(a) Quam clarè sequenti sententiâ Cassiodorus, in Cat. Mundi
expressit: *sacerdos DEI, si altitudinem cœli contempleris, altior es: si*
pulchritudinem solis, & lunæ, pulchrior es: si discretionem Angelorum,
discretior es: si omnium Dominorum sublimitatem, sublimior es: solo
Creatore tuo inferior es. (b) Si enim, ut S. Leo loquitur, in alie vix
tolerabilis videtur inscitia, (eorum quæ ad officium pertinent) quo-
modo excusari poteris in eo, qui se Magistrum infantium, & Doctorem
insipientium profiteretur? ignorans utique ignorabitur, immo & multos
ignorare facies, & ignorari. (c) Nè audiat, quod miles ignavus Ale-
xandri nomen gerens à Rege Alexandre audire debuit: *Aur nomen*
Alexandri depone, aut Alexandre digna gere.

ERGA MEDIA.

STUDIUM orationis avidissimum,
Ad obtainendam gratiam. (a)

Studium mortificationis continuum,

Ad purificandam conscientiam. (b)

Studium humilitatis necessarium,

Ad cavendam vanam gloriam. (c)

(a) Nam, ut benè S. Augustinus Hora 40. ait: *Rectè novit vi-*
vere, qui rectè novit orare. (b) Qui enim Christi sunt, carceres suæ

erucifix erunt cum concupiscentiis suis. Galat. 5. (c) *Quia perit omnis,*
quod agitur, si non in humilitate custoditur. S. Gregor.

ERGA OFFICIU.M.

Exacta diligentia
Ob muneric dignitatem. (a)

Reflexa experientia
Ob operationis facilitatem. (b)

Invicta constantia
Ob operationis necessitatem. (c)

(a) *Juxta monitum Ecclesiastici c. 33. In omni opere tuo praecelem*
et ob. (b) *Quia juxta proverbium: Experientia est optima Magistrorum.*
(c) Quia in cassum bonum agitur, si ante terminum deseratur. S.
 Gregor. I. I. Moral.

ERGA EXECUTIONEM.

Pura intentio
Ad augendum meritum. (a)

Studioſa operatio
Ad implendum officium. (b)

Generosa resignatio
Ad tranquillandum animum. (c)

(a) *Juxta consilium S. Pauli I. Cor. 10. Siue manducatis, si ve-*
bitis, si ve aliud quid faciatis, omnia in gloriam DEI facite. (b) *Ut dicere*
possit suo modo cum David I. Par. 29. Totis viribus preparari im-
pensas domus DEI mei, seu actionem hanc vel illam; non enim homini
preparatur, sed DEO. (c) *Quia, si Deus est causa illius, quod queris, con-*
sensus eris, quomodo docunque eveniat. Thom. Kemp.

ERGA INCITAMENTA.

Crede DEI præsentiam,
Quia summus Spectator est. (a)

Spera promissam Gloriam
Quia sumnum præmium est. (b)

Ama tui victoriam
Quia sumnum imperium est. (c)

(a) *Quidni enim potiore jure dicat Sacerdos, quam Epicurus*
Hac ego non multis, sed tibi; satis enim magnum alter alteri theatrum
sumus. (b) *Juxta ipsius Dei testimonium: Ego ero merces tua magna*
nitis. Gen. 15. (c) *Nam imperare sibi maximum imperium est,* ut
jam olim Sapientes pronunciârunt.